
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PS,08 de Março de 2021.
DESPACHONº PP 00007/2021

A PREFEITA,no uso de suas atribuições legais,

R E SO LV E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00007/2021, que objetiva
o Registro de Preços para: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda
operacional deste município; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores:

- ANDERSONGONCALVESDA COSTA.
CNPJ:21.399.398/0001-50.
Item(s): 2 - 4 - 7 - 9 - 11- 17 - 19 - 22 - 26 - 27 - 33 - 35 - 37 - 40 - 46 - 48 - 50 - 55 - 57 - 61- 64 - 66 - 69 -
75 - 87 - 91- 93 - 94 - 98 -100 - 108 -110 -112 -117 -122 -124 -127 - 131-134 - 141- 147 -155 - 166-
171- 176 - 183 -189 - 190 - 191-196 - 206 - 216 - 221- 228 - 231- 241- 245.
Valor: R$ 106.791,00.
- ELYVANIA DEMELO PEIXOTO.
CNPJ:17.474.640/0001-36.
Item(s): 1 - 14 - 15 - 16 - 24 - 38 - 41 - 45 - 60 - 70 - 77 - 79 - 80 - 86 - 89 - 103 - 104 - 106 - 109 - 111 - 113
- 128 - 137 - 138 - 145 - 149 - 154 - 157 - 160 - 161- 167 - 169 - 181 - 192 - 193 - 195 - 197 - 198 - 200 - 208
- 213 - 215 - 217 - 223 - 226 - 229 - 230 - 232 - 238 - 242 - 243 - 244.
Valor: R$ 80.285,20.
- HOCENTERCONSTRUCOESLTDA-ME.
CNPJ:17.775.563/0001-54.
Item(s): 3 - 5 - 6 - 8 - 10 - 12 - 18 - 20 - 21 - 23 - 25 - 28 - 29 - 31 - 32 - 34 - 36 - 39 - 42 - 44 - 47 - 51 - 52 -
54 - 56 - 58 - 59 - 62 - 63 - 65 - 68 - 71- 72 - 74 - 76 - 78 - 81- 83 - 84 - 85 - 90 - 92 - 95 - 96 - 99 - 101- 102
- 107 - 114 - 115 -116 - 118 - 119 -121- 123 -125 - 126 - 129 - 132 - 133 -135 -139 - 140 -142 - 144 - 148
-150 -151-152 -153 -156 -159 -162 -163 -165 -170 -172 -173 -174 -175 -177 -178 -179 -182 -184
- 187 - 188 - 194 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 207 - 209 - 210 - 211 - 214 - 218 - 219 - 220 - 224 - 233 - 235
- 236 - 237 - 239.
Valor: R$ 301.726,70.
- TACIELDA SILVASANTOS.
CNPJ:37.639.423/0001-66.
Item(s): 13 - 30 - 43 - 49 - 53 - 67 - 73 - 82 - 88 - 97 - 105 - 120 - 130 - 136 - 143 - 146 - 158 - 164 - 168 -
180 - 185 - 186 - 199 - 212 - 222 - 225 - 234 - 240.
Valor: R$42.541,50.

Publique-se e cumpra-se.

Total: R$ 531.344,40.



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,08 de Março de 2021.
DESPACHO N2 PP 00007/2021-01

A PREFEITADA,no uso de suasatribuições legais,

R E S O LV E:

DESIGNARo servidor Josuel Pereira da Silva,Secretário, como Gestor dos contratos decorrentes
da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00007/2021, que objetiva o Registro de Preços para:
Aquisiçõesparceladasde materiais hidráulicos para atender ademanda operacional deste município; com
as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar a execuçãodos referidos
contratos.

Publique-see cumpra-se.



A MUI"!)! InAl Dr. II POfL i\OCA
~,ABINS:T::: ":)A PRH

DESPACHO 1\12 pp 00007 n021-07

RESOLVE.

contratos der ~,! entes da \!C:tr< "" 'iIJdd!idad" ; "~Egà0 Pr " "f\º •.../\í!G7,'2U2 L que objetiva o
~!Ç't);5t r ,1t_ f)!((.ti<' parir 'H '0, (,<:, lfCP!<cd;3Ç" na '-,i, 'C',YCU· ")"r;i ;')t::>n,Jer ti demanda
our.r dOC! ai deste rnunictp.c: I.. '

fiscadZ,1~ i execuçao dos 1efenv'



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2021

DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que urna cópia do termo de Homologação correspondente ao processo licitatório
modalidade Pregão Presencial n° 00007/2021, foi devidamente afixada no Quadro de Divulgação deste Órgão, nesta data, em
observância as disposições da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ltapororoca - PB, 08 deMarço de 2021.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que urnacópia do termo de Homologação correspondente
ao processo li ita ório modalidade Pregão Presencial nO 00007/2021, foi devidamente afixada no
Quadro de Divu ga -o deste Órgão, nesta data, em observância as disposições da Lei Federal n°
8.666/93 e suas al posteriores.

Pregoeiro O .

ço de 2021.



fi. P.A.RAiSi\
f;F"'S!TURA I, J' PA DE IfAPOR JH

objf't:'Ja.
'i._pt:raf'i \r.~ I f]

C{)STJ.-\ R~
CfJNSTR iGC -,

-.-.j.
i l._ c '

rLJ .o Of <.'" i J" ( r '~k . Ü~J03.L1
Dia' o Ofw·'a!·l _~·,l;«ío '. fJ9.03.2'!



ESTi~' -c n. Il,PMB.ll.
!FiTURAMUl'i," ,tI.L DF lTAPOf,On :C~

-.: c- h~lrnos t íO ~-L I~. ii e;-\feSt~)tó L
f.E::::"'S(J~'(é1 Ju' .r;v r, !-~;'(, nlt~ ao r-).~p{

/"'w.Jn:;i~6es,r~2ri..·.-~.(·;'<, >.;;.

deste 1I1unlc'jpk \
AN[JEf~SON;-'J":r', '-,;I.'-'C03-:CP
P~l B(J,28S 2[ 1'. . ~qC "JN0TI::_ t; T'""1 O,il, ;\"f

. '1 'J.lj :apr' -;:1

:':' 'SS I r •.J (fi.:· ,\t



GESTOR E FiO,;
N(~~;termos da ;',.;11

" PA PARAIS?'
C Pile OE lTAPO ~ ;1) iG~,

n..1

Of)10 Jvn
()p~-:r:lCional deste; r
'__.:.HíH) Gestor. ,',
dos contralos
esp,cialnlel)t.,
rR,,;;pf'r.trvan"IcPtc

~)JBl.ICAf.!

Dtário Ui ,.
o'::'loor,...

- Quadro ,jc; [

1\' d' I o d)S~;C~:1" 'I'

~~f;i;;:;;. ~i0'_l~iI' ,::-.
DE,':dC ., o: _,t~! J~ (;2::" y.... ~

-,C'r ,1 ~... C'~ EXt":."."_.. -I;~.
'l') lir',:3-~" í,f) ~liG'1dp ;. "'_ (v

~ ~ P:::;, 0(..; ]'- li 'II ({) d<7 2u::1 ,;

ELiS~',:.l.."'lr·.F<t\ f\,'t·pl;::',I":"')'" '_"i: ,'",.,1"'- Ll;:-: Pf'~;"() . P!(.~~li?F



TOTAL DO OFICIO
'éRÉDITOS UTiLIZADOS
"""''''-~' .• '. ",>,,,,,,,",_,.,,,,. '."""

:TOTAL A PAGAR

8,00



iiDiárioOfldal .JoãoPessoa - Terça-feira, 09 de Março de 2021 49

PREFEITIJRA :MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00007/2021 \

s termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju- \
r dica, referente ao Pregão Presencial n" 00007/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de materiais
.dráulicos para atender a demanda operacional deste município; HOMOLOGO o correspondente proce
imento licitatório em favor de: ANDERSON GONCALVES DA COSTA - RS 106.791,00; ELYVANIA
E MELO PEIXOTO - RS 80.285,20; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 301.726,70; I
ACIEL DA SILVA SANTOS - R$ 42.541,50.

Itapororoca - PB, 08 de Março de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeito

PREFEmIRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2021

termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo. que objetiva: Aquisições
par ladas de materiais hidráulicos pura atender a demanda operacional deste município; DESIGNO
os rvidores Josuel Pereira da Silva. Secretário, como Gestor; e Bruno Gomes de Oliveira, Sec.
Exe utivo de Planejamento, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão
Pr encial n" 00007/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos con
trat s, respectivamente.

Itapororoca - PB, 08 de Março de 2021
ELISSANDRA l\'IARIACONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FllNDO MlTNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n"DVoo007/2021. OBJETO: Aquisição de equipamento de proteção
individual (máscaras), destinados ao enfretamento de Emergência decorrente do Coronavírus-Covid-19.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZA
çÃO: Fármacia Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca,
em 08/0312021.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO~~CIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
DL<;PENSA N' DVOOOO7/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOO007/2021, que
objetiva: Aquisição de equipamento de proteção individual (máscaras), destinados ao enfretamento de
Emergência decorrente do Coronavírus-Covid-19; RATIFICO o correspondente procedimento eADJU
DICO o seu objeto a: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUIlCOS
LIDA - RS 9.875,00.

ltapororoca - PB, 08 de Março de 2021
RONALDO MASCENADE OLIVEIRA

Gesto.'

P eitura Municipal
de Umbuzelro

LlCITAÇÔES
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00011/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos
Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, às 09:00 horas do dia 29 de Março de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, para: Aquisição parcelada de medicamentos psicotrópicos diversos. destinados ás
demandas operacionais deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06;
Decreto Municipal n" 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referi
das normas, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33951478. E-mail: urnbuzeirocpl@gmail.com.

Umbuzeiro - PB, 04 de Março de 2021
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA

Pregoeiro OficiaI

PREFErnlRA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00010/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos

Pessoa. 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, ás 13:00 horas do dia 26 de Março de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, para: Aquisição parcelada de medicamentos padronizados diversos. destinados as
demandas operacionais deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar u' 123/06;
Decreto Municipal n' 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referi
das normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado .
Telefone: (83) 33951478. E-mail: umbuzeirocpl@gmail.com.

Urnbuzeiro - PB, 04 de Março de 2021
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA

Pregoeiro Ofldal

Prefeitura Municipal
de Lagoa m

. LICITAÇÕES
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE LAGOA

EXTRATO DE INEXIGffiILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n' INOOO03/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU
RÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA
CONTÁBIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA-PB NO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei F;deral
n' 8.666/93 e suas alterações! e Lei Federal n" 14.039/20. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de
Administração. RATIFICAÇAO: Prefeita Municipal, em 08/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGffiILIDADE N' INOOO03/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" INOoo03/2021, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ])ICAPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA CONT ÁBIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS A PREFEITURA
MUNICIPALDE LAGOA-PB,NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021; RATIFICO O correspondente
procedimento e ADJUDICO O seu objeto a: !TALO MARQUES COSTA !MC CONTABILIDADE
PUBLICA - RS 90.000,00.

Lagoa - PB, 08 de Março de 2021.
MARIA RODRIGUES LINHARES DE LIMA

PrefeIta Municipal

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

:=si"i'3'Jô'%' ,ç p'

PREFEITlIRA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL N' 011/2021
ObjetlvoLocação de veículos para atender as necessidades das secretarias do município de Serra Gran
de-PB.
nata da sessão:23 de março de 2021, às 08hoornin, na sala da CPL, no prédio da sede do município.
Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, OI. Centro - Serra Grande - PB, no prédio da Prefeitura
Municipal Informações no site: https:/Iserragrande.pb.o-ov,br/licitacaolista.php W\Vw,tce,pb.gov.br e
e-mail: cplserragrande(@~mail com: todos os dias úteis das 08hOOmin às 12hOOrnin.

Serra Grande-PB, 08 de março de 2021.
José Aodresoo Filho

Pregoeiro (a)

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

PREFEITURA MlJNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N·. oo003/2021-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Tigre, através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de São João do Tigre, TOR
NA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO o'. 003/2021. «tio objeto REGISTRO DE PREÇOS PARAAQlJISIÇÃO DE GÊ
NEROSALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO TIGRE. datada abertura: 19 DE MARÇO DE 2021,ÀS 08H30MIN (HoRÃR1o
LOCAL). Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 3352-1122. E-mail: sjtigre@hotmail.com. Edital: sjtigre@hotmail.comouwww.tce.pb.gov.br.

São João do Tigre - PB. 08 de Março de 2021.
CYRO VICTOR DE OLIVEIRA MEDEIROS

Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 5/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n2 0000512021. que objetiva:
Aquisrções parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento
dos diversossetares da Administração;HOMOLOGOo correspondenteprocedimento
licitatório em lavor de: BARBOSA ESILVA INDUSTRIA ECOMERCIO DE MOVEIS E LUMINARIAS
LTDA - RS 124.250,00; CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRElI - R$ 30.855,00; CENTER
LED MATERIAIS ELETRICOSEIRElI - RS 180.187,00; ELETRICALUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOSEIRElI - R$ 127.675,00; HOCENTER CON5TRUCOES LTDA-ME - R$ 155.175,50;
LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAUlICO E TELEFONIA LTDA - RS
35.138,75; NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - RS 194.380,00; TACIEL DA SILVA SANTOS
- RS 235.510,00; THOMAS JOSE BELTRAODE ARAUJO ALBUQUERQUE - RS 59.970,00.

ltapcroroca - PS, 22 de Fevereiro de 2021.
ElISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 4/2021

Combase nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2021, que
objetiva: AQUI51çêlES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADESDE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIASDESTE MUNiCíPIO,
INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ADJUDICO o seu objeto a: HOCENTER
CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 363.517,70; INOVA COMERCIO E SERVIC05 LTDA - RS
22.640,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - RS 176.597,60.

Itapororoca ~ PB, 12 de Fevereiro de 202l.
TARClslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 4/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presenciai "900004/2021, que objetiva:
AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADESDE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNiCíPIO, INCLUSIVE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 363.517,70; INOVA COMERCIO E
SERVICOS LTDA - RS 22.640,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - R$ 176.597,60.

ttapororoca - PB, 22 de Fevereiro de 2021.
ElISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

N" 45, terça-feira, 9 de março de 20

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ~I\ ~
PREGÃO PRESENCIAL N' 7/2021 t~~

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e obse (Ias
as di oslções da legislação vigente, referente ao Pregão Presenciai nO 00007/2021, que
objeti a: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda
opera ional deste município; ADJUDICO o seu objeto a: ANOERSON GONCALVES DA COSTA
- RS 06.791,00; ELVVANIA DE MELO PEIXOTO - RS 80.285,20; HOCENTER CONSTRUCOES
LTD ME - RS 301.726,70; TACIEL DA SILVA SANTOS - R$ 42.541,50.

ttapororoca ~ PB, 2 de Março de 2021.
TARCI510 FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 7/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecerda Assessoria Jurídica, referente ao PregãoPresencial Ilº 00007/2021, que objetlva:
Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda operacional deste
municfpio; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatério em favor de:
ANDERSON GONCALVES DA COSTA - RS 106.791,00; ELYVANIA DE MELO PEIXOTO - R$
80.285,20; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 301.726,70; TACIEL DA SILVA SANTOS
- R$ 42.541,50.

ttapororoca ~ PB, 8 de Març_o de 2021.
ElISSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DVOOO07/2021. OBJETO; Aquisição de equipamento
de proteção individual (máscaras). destinados ao enfretamento de Emergência decorrente
do Coronavírus-Covid-19. FUNDAMENTO LEGAl: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n2
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Fármacia Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário e
Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em 08/03/2021.

AVISO DE DISPENSA DE liCITAÇÃO NO DVOOOO7/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
licitação nfl DVOOO07j2021, que objetiva: Aquisição de equipamento de proteção individual
(máscaras), destinados ao enfretamento de Emergência decorrente do Coronavírus-Covid-
19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu obJeto a: PANORAMA
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - RS 9.875,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

ltapororoca - PS, 8 de Março de 2021.
RONALOO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

RESULTAOO DE JULGAMENTO

SBOF Nº 93001/2020
A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Especial de licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", institufda através do Decreto Municipal Nº 9.672/2021,

de 2Q de janeiro de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que a Comissão Técnica, após a análise dos recursos apresentados pelos candidatos e conforme os critérios,
pesos e fórmula previstas no Item 27.1 da Seção 2 da Solicitação de Propostas, chegou à seguinte conclusão:

licitante Nota Técnica Classificação
TADDEI - JWURBANA - SETEC Hidrobrasileira 92 l'
IDOM - BOLDARINI 89 2'
7534W 70 3'

João Pessoa, 8 de março de 2021.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidente da Comissão Especial de licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO NO 0.10.25/2021- SRP

Em prosseguimento ao certame de SBOF N2 93001/2020, fica convocada a licitante com maior pontuação final, o CONSÓRCIO TAODEI ~ JWURBANA ~ SETECHidrobrasileira, para
comparecer à reunião virtual de negociação que ocorrerá no dia 10/03/2021, às 10;OOh, conforme convite enviado através de email.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JURU
AVISO DE liCITAÇÃO

PREGÃO ElETRÕNICO NO 4/2021

Torna público que realizará lidtação do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis a serem
entregues de forma parcelada, destinados a formação de kits e merenda escolar para os
alunos da Rede Municipal de Ensino Infantil e Fundamental, EJA ~ Educação de Jovens e
Adultos e Creche Municipal, para compor o cardápio da merenda escolar do Município.
Abertura da sessão pública: 09:00 hs do dia 19/03/2021. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal 10.520/02 e subsldiariamente a lei Federal
8.666/93; Lei Complementar 123/06; leglslação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 hs dos dias úteis, no
endereço Rua José Alves Barbosa, 128 ~ Centro. Telefone: 83·3484-1245. E-mail:
licitacaojuru@hotmail.com. Edital: www.juru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.porta!decompraspublicas.com.br.

RONNY KLEBER PEREIRA DE liMA
Pregoeiro

PREFEJTURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJHO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIAMUNICIPAL
DE SAÚDE DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n. 00004/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federal e Próprios do Município de lagoa Seca. V'G~NCIA: até
01/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lagoa Seca e: CT Nº
00062/2021 - 01.03.21 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTlC05
LTDA - - RS 1.258.094,76; CT N' 00063/2021 - 01.03.21 - ALLFAMED COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 67.287,00; CT N' 00064/2021 - 01.03.21 -
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - RS 26.820,00; CT Nº 00065/2021 - 01.03.21 - JOSE
NERGINO SOBREIRA - RS 1.886,00; CT NR 00066/2021 - 01.03.21 - NNMED -
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 97.515,00; CT N'
00067/2021 - 01.03.21 - PHARMAPLU5 LTDA - RS 47.457,00; CT Nº 00068/2021 - 01.03.21
- PHOSPODONT LTDA - RS 16.550_00; CT N' 00069/2021 - 01.03.21 - PRO-SAUDE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIREli - ME - RS 900,00; CT Nº 00070/2021 -
01.03.21 - STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. - RS 22.730,00; CT N'
00071/2021 - 01.03.21 - TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS lTDA RS
4.900,00.

~,_ Este documento pode ser verificado /lO endereço eletrõnrcc
~ http://www.in.gov.br/iJUtt.nticldade.html. pelo código oS3020210309QClll1

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA na. 0.10.25/2021, cujo objeto o
SISTEMA DE REGFISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAliZADA EM SERViÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE FORMA
CONTINUA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕESDO TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DA
ABERTURA: 19 DE MARÇO DE 2021, ÀS 08HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 153.672,67.
Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13,
Centro, 19 Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das o7h30min às 13hOOmin.
Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 33S1~1S44,
http://www.comprasgovernamentais.gov.brf, www.monteiro.pb.gov.br
https:/ltramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.j,l.

Monteiro-PB, 8 de Março de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRPIRITUBA
AVISO DE UCITAçAo

PREGÃO ELETRÔNICO N2 3/2021

Aquisição parceladas de equipamentos de proteção indivldual > EPI's, insumos e
materiais médico hospitalar, ao combate e prevenção do eovrd-rs destinados as diversas
secretarias deste município e demais setores da administração. Tipo: Menor Preço por
item. Entrega das Propostas: a partir das 08hOOmin de 10/03/2021 no stte
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 23/03/2021 às 13hOlmin
(horária de Brasília) no slte www.partaldecampraspublicas.cam.br. Informações e Retirada
de Edital: segunda a sexta-feira. das 07:30h às 13:30h, Sala da CPl, Sede da Prefeitura
Municipal de Pirpirttuba/PB, end. Rua Fellx Cantallce. 133 • Centro - Pirpirituba ~ PB,
Telefone: (083) 3277-1108, Edital: http: https://www.pirpirituba.pb.gov.br/portal-da
transparencia/licitacoes/ ou www.tce.pb.gcv.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pirpirituba - PB, 5 de março de 2021.
ROMARIO FERNANDES NICOLAU

Pregoeiro

Documento assinado digitalment.e conto-me MP ns 1.200·2 de 2-4/08/2001. .IE!!
qUI! Institui ii Infraestrutura de cbaves Públicas Brasll~l'a - ICP·Brasil. ~



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1652

Itapororoca - Terça - feira 09 de Março de 2021

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL ND00007/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nO00007/2021, que
objetiva: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda
operacional deste município; ADJUDICO o seu objeto a: ANDERSON GONCALVES DA
COSTA - R$ 106.791,00; ELYVANIA DE MELO PEIXOTO - R$ 80.285,20; HOCENTER
CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 301.726,70; TACIEL DA SILVA SANTOS - R$
42.541,50.

Itapororoca - PB, 02 de Março de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.03.21
D - Diário Oficial da União - 09.03.21
D - Diário Oficial do Estado - 09.03.21



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEINv IJ7DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: MARÇO I NÚMERO: 1652

Itapororoca - Terça - feira 09 de Março de 2021

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO· PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00007/2021, que objetiva:
Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda operacional
deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
ANDERSON GONCALVES DA COSTA· R$106.791,00; ELYVANIA DE MELO PEIXOTO
• R$ 80.285,20; HOCENTER CONSTRUCOES LTOA-ME· R$ 301.726,70; TACIEL DA
SILVA SANTOS· R$ 42.541,50. ltapororoca • PS, 08 de Março de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO· Prefeita

PUBLICAR:

D • Diário Oficial da União· 09.03.21
D • Diário Oficial do Estado - 09.03.21
D • Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.03.21



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° fJ7DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: MARÇO I NÚMERO: 1652

Itapororoca - Terça - feira 09 de Março de 2021

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2021
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda
operacional deste município; DESIGNO os servidores Josuel Pereira da Silva, Secretário,
como Gestor; e Bruno Gomes de Oliveira, Sec. Executivo de Planejamento, para Fiscal,
dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00007/2021,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos,
respectivamente.

Itapororoca - PB, 08 de Março de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 09.03.21
O - Diário Oficial do Estado - 09.03.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.03.21


